
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00223965- -UNC-ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el H. Consejo Directivo de la Facultad de Lenguas en su RHCD-2023-29-E-UNC-
DEC#FL, solicita a este H. cuerpo se designe a la Prof. Giselle Brenda PERNUZZI, DNI:
22.977.965;

Lo dispuesto por la Resolución HCS Nro. 167/06; y lo establecido por el Art. 63° de los
Estatutos Universitarios.

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2023-29-E-UNC-DEC#FL, que se anexa a la presente y, en consecuencia, designar por
concurso a la Prof. Giselle Brenda PERNUZZI, DNI: 22.977.965, en el cargo de
Profesora Titular con dedicación simple, en la asignatura Gramática Contrastiva -
Sección Italiano, desde la fecha y por el término reglamentario de 7 (siete) años.

ARTÍCULO 2°.- Eximir a la Prof. Giselle Brenda PERNUZZI del requisito de poseer
título máximo.

ARTÍCULO 3º.- El personal docente mencionado precedentemente deberá concurrir a
la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad
con copia de la presente en el término de diez días a sus efectos

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen y a la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección General de Personal.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS



VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS

 

 





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Designación Prof. Pernuzzi


 
VISTO:


Las presentes actuaciones por las que esta Facultad tramitó un Concurso
Docente (Res. HCD Nº 60/20 y 218/21 y HCS 442/20) para proveer 1 (un)
cargo de Profesor Titular Dedicación Simple (103) en la asignatura
GRAMÁTICA CONTRASTIVA – Sección Italiano,


Y CONSIDERANDO:


Que se ha cumplido con los requisitos sustanciales y formales establecidos por la
Ordenanza 8/86 del H. Consejo Superior – Texto Ordenado 1991, y por las
Resoluciones HCD 180/12 y HCS 466/12,


Que el dictamen del Jurado integrado por la Profesora Patricia Inés Deane,
Prof. Julio Alfredo Manzanelli y Gustavo Eduardo Artucio es notificado a la
aspirante,


Que han fenecido los plazos correspondientes sin que se haya formulado impugnación
alguna al dictamen,


Que puesto a consideración de este Honorable Cuerpo dicho dictamen es aprobado por
unanimidad,


Y el tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS


R E S U E L V E :


Art. 1°: Aprobar el dictamen producido por el Jurado mencionado ut supra


Art. 2º: Elevar al H. Consejo Superior la propuesta de designación por







concurso de la Prof. Giselle Brenda PERNUZZI, DNI 22.977.965 en
proveer 1 (un) cargo de Profesor Titular Dedicación Simple (103) en la
asignatura GRAMÁTICA CONTRASTIVA – Sección Italiano.-


Art. 3º: Notifíquese y de forma.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS A LOS QUINCE DÍAS DEL
MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRES.           





		numero_documento: RHCD-2023-29-E-UNC-DEC#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 15 de Marzo de 2023

				2023-03-15T12:30:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-15T14:03:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-15T14:03:01-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2023-374-E-UNC-REC
	fecha: Martes 28 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-27T16:43:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-28T10:23:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-28T10:23:19-0300
	GDE UNC




